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Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD)

Drs.-Nr.: 7/290
Thema: Praventive Korruptionsbekdmpfung in den Arbeitsgerichten

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der S&chsischen Staatsregierung beantworte ich die

Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele korruptionsgefdahrdete Arbeitsplatze/Dienstposten im Sinne von lll. Nummer 1 der Verwaltungsvorschrift der Sachsischen Staatsregierung zur praventiven und repressiven Korruptionsbekdmpfung in der staatlichen Verwaltung des Freistaates Sachsen (VwV Anti-Korruption) wurden in den Arbeitsgerichten festgestellt? (Bitte nach

Gerichten aufgliedern.)

Frage 2:

Wann wurden in den Arbeitsgerichten Gefihrdungsanalysen im Sinne von lll. Nummer 2 VwV Anti-Korruption durchgefiihrt und welche Organisationseinheiten betrafen diese? (Bitte nach Gerichten aufgliedern.)
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Frage 3:
Welche Organisationseinheiten sind in den Arbeitsgerichten fiir die praventive Korruptionsbekdampfung zustidndig und wie sind diese personell besetzt?

(Bitte nach Gerichten aufgliedern.)

Frage 4:
Welche MaRnahmen der praventiven Korruptionsbekdampfung wurden in welchem Umfang seit 2015 in den Arbeitsgerichten durchgefiihrt? (Bitte nach

Jahren und Gerichten aufgliedern.)
Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 4:

Zur Beantwortung vorgenannter Fragen wird auf die anliegende Tabelle verwiesen.
Hinzuweisen ist in diesem Zusammenhang darauf, dass die Feststellung der korruptionsgefahrdeten Arbeitsplatze/Dienstposten bei den einzelnen Gerichten jeweils in eigener Zustandigkeit erfolgt und keine verbindlichen Bewertungsmalfstabe existieren.

Mit freundlichen GriRRen

A

Sebastian Gemkow

Anlage
Tabelle
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Kleine Anfrage "Praventive Korruptionsbekédmpfung in den Arbeitsgerichten”

Drs.-Nr.: 7/290

Frage 1

Frage 2

Frage 3

Frage 4

Anzahl der
korruptionsgefahrdeten

Gefahrdungsanalysen im Sinne von Ziff.

Durchfiihrung von

Organisationseinheit, die fur die

praventive Korruptionsbekampfung

durchgefuhrte MaRnahmen der préventiven Korruptionsbekampfung seit 2015 (vgl. Ziff. V Nr. 1 VwV Anti-

Behorde Arbeitsplatze/ IIl. Nr. 2 VwV Anti-Korruption (ab 1. zustandig ist (vgl. Ziff. IV Nr. 1 VwV Anti- Korruption)
Dienstposten im Sinne von Januar 2016*) Korruption)
Ziff. 1. Nr. 1 VwV Anti- b
. etroffene . . personelle
Korruption Jahr Organisationseinheit Organisationseinheit Besetzung 2015 2016 2017 2018 2019
Mitarbeiterin Poststelle/
Materialverwaltung,
Schreibkraft, Urkundsbeamtin
der Geschéftsstelle,
Mitarbeiterin
Préasidialgeschéftsstelle,
e Re|sekoste'r1-/Trepnlungs- Vier-Augen-Prinzip, Vier-Augen-Prinzip, Vier-Augen-Prinzip,
Séchsisches geldbearbeiter, Bibliothekar, . X f f " - . - f
X . 8 2016 ) Geschéftsleitung 1 Sensibiliserung der Sensibiliserung der Vier-Augen-Prinzip Vier-Augen-Prinzip Sensibiliserung der Landesarbeitsgericht Fortbildungsbeauftragter, - ] - ) - )
) Mitarbeiter Mitarbeiter Mitarbeiter
Personalbearbeiter,
Rechtspfleger/
Geschaftsstellenleiter,
Haushaltsbeauftragter,
Bezirksrevisor, Geschéftsleiter, Richter, Vizeprasident,
Prasident
. . . . Stichprobenkontrollen, |Stichprobenkontrollen, |Stichprobenkontrollen, |Stichprobenkontrollen, Stichprobenkontrollen,
(BRI BN Behordenleitung 1 Vier-Augen-Prinzip Vier-Augen-Prinzip Vier-Augen-Prinzip Vier-Augen-Prinzip Vier-Augen-Prinzip jahrliche Belehrung des |jahrliche Belehrung jahrliche Belehrung des
fur Beschaffungen des fur Beschaffungen |fiir Beschaffungen
Arbeitsgericht Chemnitz 1 - - Behdrdenleitung 1 zustandigen zustandigen zustandigen Mehraugenprinzip Mehraugenprinzip Mitarbeiters, Mitarbeiters, Mitarbeiters,
Mehraugenprinzip Mehraugenprinzip Mehraugenprinzip
. . . . Stichprobenkontrollen, [Stichprobenkontrollen, [Stichprobenkontrollen, |Stichprobenkontrollen, |Stichprobenkontrollen,
IDEEEBE: DEsiEn Behordenleitung 1 Vier-Augen-Prinzip Vier-Augen-Prinzip Vier-Augen-Prinzip Vier-Augen-Prinzip Vier-Augen-Prinzip
Hinweis an
Bedienstete auf das
Vier-Augen-Prinzip, elektronische Vier-Augen-Prinzip, Vier-Augen-Prinzip, Vier-Augen-Prinzip,
v Lernprogramm zum v i v
Sensibiliserung der X Sensibiliserung der Sensibiliserung der Sensibiliserung der
- ] x ) Thema Anti- - ] x ) - ) x - - ] x -
Mitarbeiter, praventive . . Mitarbeiter, praventive |Mitarbeiter, praventive |Mitarbeiter, praventive
. Korruption, Vier-Augen . . .
. . - . . und repressive L - und repressive und repressive und repressive Arbeitsgericht Leipzig 0 Behordenleitung 1 ) Prinzip, Sensibiliserung - - -
Korruptions- : . Korruptions- Korruptions- Korruptions-
s der Mitarbeiter, s u .,
bekampfung als raventive und bekampfung als bekampfung als bekampfung als Gegenstand der Aus- |")e ressive Koruntions. Gegenstand der Aus- |Gegenstand der Aus- |Gegenstand der Aus- und Fortbildung p . P und Fortbildung und Fortbildung und Fortbildung bekampfung als
Gegenstand der Aus- und Fortbildung
Arbeitsgericht Zwickau 1 Behordenleitung 1

* Inkrafttreten der VwV Anti-Korruption
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